



**ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
CNPJ: 01.613.319/0001-55**

Despacho

Curuá/PA, 24 de março de 2025.

A(O)

**Prefeitura Municipal de Portel/PA com sede na Av. Duque de Caxias, 803 -
Centro, 68480-000, na cidade de Portel, Estado do Pará.**

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preços - SOLICITAÇÃO DE “CARONA”

Prezado(a) Senhor(a),

A Prefeitura Municipal de Curuá/PA, face à necessidade da **Contratação de empresa para fornecimento de Materiais de Copa, Cozinha, Higiene, Limpeza e Descartável**, destinado a atender as necessidades das Secretarias e Fundos do Município de Curuá/PA, realizou pesquisa no site oficial da Prefeitura Municipal de Portel e identificou-se que os itens descritos nas Ata de Registro de Preços nº 0034/2024 providas do Pregão Eletrônico nº 034/2024, assinada no dia 27 de dezembro de 2024, e com validade de 1 ano, atende as nossas necessidades. Assim sendo, venho através deste com fundamento no art. 86, § 2º, inciso III da Lei Federal nº 14.133/2021, consultar o órgão gerenciador da ata, solicitando manifestação sobre a possibilidade de adesão da ARP acima aludida, nas quantidades e itens descritos na tabela em anexo a este.

E, para surtir efeitos e legalidade na contratação, solicitamos que o Prefeitura Municipal de Portel, por meio de seu representante legal, emita um termo de **AUTORIZAÇÃO A ADESÃO DA ATA**, juntamente com o envio dos seguintes documentos.

- 1 - Documentos de instrução processual, quais sejam:
 - a. - Minuta do Contrato;
 - b. - Parecer jurídico preliminar;
 - c. - Aviso de Licitação;
 - d. - Edital e seus anexos, E PUBLICAÇÃO;
 - e. - Ata da sessão pública;
 - f. - Ato de adjudicação;
 - g. - Ato de Homologação;
 - h. - Extrato da Ata de Registro de Preços nº 034/2024;
 - i. - Parecer de Regularidade do Controle Interno.

Atenciosamente,



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
CNPJ: 01.613.319/0001-55

JAIR DE SOUSA DAMASCENO

Prefeito Municipal de Curuá/PA





ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
CNPJ: 01.613.319/0001-55

ANEXO ÚNICO - TABELA DE ITENS A SEREM ADERIDOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE 50%	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	PANO DE PRATO ALGODAO BRANCO 78X44 CM	PANOPRATIC	UNIDADE	900	R\$ 7,80	R\$ 7.020,00
2	TOALHA ROSTO P/BORDAR 794 (50X90)	PANOPRATIC	UNIDADE	110	R\$ 19,65	R\$ 2.161,50
3	CONJUNTO DE TALHERES CABO DE PLASTICO COM 24 PEÇAS	TRAMONTINA	UNIDADE	50	R\$ 109,99	R\$ 5.499,50
4	COLHER DE PANELA PARA ARROZ	TRAMONTINA	UNIDADE	40	R\$ 31,75	R\$ 1.270,00
5	ESCUMADEIRA	TRAMONTINA	UNIDADE	70	R\$ 51,87	R\$ 3.630,90
6	PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS	PANELUX	UNIDADE	60	R\$ 422,31	R\$ 25.338,60
7	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS	PANELUX	UNIDADE	20	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
8	PANELA DE PRESSÃO 22 LITROS	PANELUX	UNIDADE	10	R\$ 576,64	R\$ 5.766,40
9	PANELA DE PRESSÃO 4,5	PANELUX	UNIDADE	40	R\$ 148,00	R\$ 5.920,00
10	BANDEJA PLASTICO RETANGULAR CAFE 34X23CM	COZA	UNIDADE	70	R\$ 45,00	R\$ 3.150,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
CNPJ: 01.613.319/0001-55

11	PANELA DE ALUMINIO BATIDO	ALUMINIO NACIONAL	UNIDADE	50	R\$ 301,94	R\$ 15.097,00
12	PANELA CAÇAROLA Nº 30	ALUMINIO NACIONAL	UNIDADE	50	R\$ 345,00	R\$ 17.250,00
13	PANELA CAÇAROLA Nº 40	ALUMINIO NACIONAL	UNIDADE	50	R\$ 298,40	R\$ 14.920,00
14	FACA PARA COZINHA	TRAMONTINA	UNIDADE	60	R\$ 70,00	R\$ 4.200,00
15	FACA PARA CORTE 40 CM	TRAMONTINA	UNIDADE	60	R\$ 62,74	R\$ 3.764,40
16	CANECÃO DE ALUMINIO Nº 18	PANELUX	UNIDADE	20	R\$ 68,95	R\$ 1.379,00
17	CANECÃO DE ALUMINIO Nº 20	PANELUX	UNIDADE	12	R\$ 80,90	R\$ 970,80
18	GARRAFA TERMICA 1 LITRO	TERMOLAR	UNIDADE	70	R\$ 46,90	R\$ 3.283,00
19	GARRAFA TERMICA 05 LITROS	TERMOLAR	UNIDADE	50	R\$ 82,00	R\$ 4.100,00
20	GARRAFA TERMICA CAPACIDADE 1,8 LITROS	TERMOLAR	UNIDADE	40	R\$ 113,00	R\$ 4.520,00
21	COLHER DE MESA	BRINOX	UNIDADE	200	R\$ 16,70	R\$ 3.340,00
22	GARFO DE MESA	BRINOX	UNIDADE	200	R\$ 9,95	R\$ 1.990,00
23	CONJUNTO DE POTES DE MANTIMENTOS	UZ UTILIDADES	UNIDADE	70	R\$ 44,00	R\$ 3.080,00
24	JOGO DE XÍCARAS COM PIRES	DURALEX	JOGO	60	R\$ 121,00	R\$ 7.260,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
CNPJ: 01.613.319/0001-55

25	GARFO DESCARTAVEIS	PRAFESTA	PACOTE	2500	R\$ 8,99	R\$ 22.475,00
26	COLHER DESCARTÁVEL	PRAFESTA	PACOTE	896	R\$ 6,82	R\$ 6.110,72
27	COPO DESCARTAVEIS 200ML COM 25 PCT - COTA PRINCIPAL	TOTALPLAST	CAIXA	375	R\$ 166,30	R\$ 62.362,50
28	COPO DESCARTAVEIS 200ML COM 25 PCT - COTA RESERVADA	TOTALPLAST	CAIXA	125	R\$ 172,95	R\$ 21.618,75
29	COPOS DESCARTAVEIS 50 ML CAIXA COM 5000 COPOS-BRANCOS	TOTALPLAST	CAIXA	200	R\$ 132,00	R\$ 26.400,00
30	PRATOS DESCARTAVEIS MEDIO	TOTALPLAST	PACOTE	2000	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00
31	PRATOS DESCARTAVEIS 15CM RASOS	TOTALPLAST	PACOTE	2000	R\$ 3,54	R\$ 7.080,00
32	PRATO CUMBUCA DESCARTAVE 21 CM	TOTALPLAST	PACOTE	2000	R\$ 3,19	R\$ 6.380,00
33	PRATO CUMBUCA DESCARTAVEL Nº 15	TOTALPLAST	PACOTE	2000	R\$ 3,30	R\$ 6.600,00
34	COADOR DE CAFE DE FLANELA	MC	UNIDADE	300	R\$ 9,80	R\$ 2.940,00
35	PAPEL ALUMINIO	MYDA	ROLO	100	R\$ 8,06	R\$ 806,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
CNPJ: 01.613.319/0001-55

36	PAPEL TOALHA - COTA PRINCIPAL	STYLUS	FARDO	600	R\$ 50,00	R\$ 30.000,00
37	PAPEL TOALHA - COTA RESERVADA	STYLUS	FARDO	200	R\$ 48,15	R\$ 9.630,00
38	PANO DE PRATO (ATOALHADO)	PANOPRATIC	UNIDADE	600	R\$ 8,06	R\$ 4.836,00
39	REGISTRO DE FOGÃO	IMAR	UNIDADE	100	R\$ 73,00	R\$ 7.300,00
40	CALDERAO EM ALUMINIO Nº30	ALUMINIO NACIONAL	UNIDADE	20	R\$ 203,00	R\$ 4.060,00
41	TACHO DE ALUMINIO Nº 28	ALUMINIO NACIONAL	UNIDADE	40	R\$ 125,90	R\$ 5.036,00
42	TACHO MULTIUSO DE ALUMINIO Nº 30	ALUMINIO NACIONAL	UNIDADE	40	R\$ 139,00	R\$ 5.560,00
43	TACHO MULTIUSO DE ALUMINIO Nº 40	ALUMINIO NACIONAL	UNIDADE	14	R\$ 214,93	R\$ 3.009,02
44	FACA DE MESA	TRAMONTINA	UNIDADE	100	R\$ 11,20	R\$ 1.120,00
45	CONCHA DE ALUMINIO	TRAMONTINA	UNIDADE	60	R\$ 42,00	R\$ 2.520,00
46	ISQUEIRO C/10 UNIDADES	BIC	CARTELA	70	R\$ 51,00	R\$ 3.570,00
47	TABUA DE VIDRO(GRANDE)	PANELUX	UNIDADE	50	R\$ 31,05	R\$ 1.552,50
48	CANECA DE CERÂMICA 400ML	OXFORD PORCELANA	UNIDADE	50	R\$ 28,30	R\$ 1.415,00
49	FRIGIDEIRA MEDIA COM TAMPA	PANELUX	UNIDADE	70	R\$ 90,00	R\$ 6.300,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
CNPJ: 01.613.319/0001-55

50	JARRA COM TAMPA 05 LITROS	PLASÚTIL	UNIDADE	150	R\$ 28,00	R\$ 4.200,00
51	GUARDANAPO DE PAPEL	SCALA	UNIDADE	700	R\$ 15,99	R\$ 11.193,00
52	PAPEL FILME	G-UTIL	UNIDADE	700	R\$ 7,82	R\$ 5.474,00
53	PRATO DE VIDRO	MABEL	UNIDADE	300	R\$ 8,63	R\$ 2.589,00
54	JARRA DE PLÁSTICO 02 LT	PLASÚTIL	UNIDADE	100	R\$ 26,27	R\$ 2.627,00
55	CALDERAO EM ALUMINIO Nº40	PLATINOX	UNIDADE	60	R\$ 292,56	R\$ 17.553,60
56	CONCHA DE ALUMINIO 35 CM	CASUAL HOME	UNIDADE	30	R\$ 29,85	R\$ 895,50
57	FRIGIDEIRA 40 CM	PANELUX	UNIDADE	50	R\$ 134,47	R\$ 6.723,50
58	TOALHA PLASTICA PARA MESA TAMANHO 1,40X2,20	LINHA TEX ENXOVAIS	UNIDADE	40	R\$ 62,26	R\$ 2.490,40
59	BANDEJA DE INOX MEDIA	OX PRIME	UNIDADE	20	R\$ 132,07	R\$ 2.641,40
60	TÁBUA DE MADEIRA P/COZINHA	MOR	UNIDADE	20	R\$ 61,50	R\$ 1.230,00
61	PORTA COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA	NOBRE	UNIDADE	50	R\$ 69,80	R\$ 3.490,00
62	PORTA COPO DESCARTAVEL PARA CAFE	NOBRE	UNIDADE	40	R\$ 67,00	R\$ 2.680,00
63	TRAVESSA DE PLASTICO COM TAMPA APROXIMADAMENTE 1 LITRO	PLASÚTIL	UNIDADE	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
CNPJ: 01.613.319/0001-55

64	TRAVESSA DE PLASTICO COM TAMPA APROXIMADAMENTE 2 LITROS	PLASÚTIL	UNIDADE	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
65	TRAVESSA DE PLASTICO COM TAMPA APROXIMADAMENTE 3 LITROS	PLASÚTIL	UNIDADE	20	R\$ 38,00	R\$ 760,00
66	TRAVESSA DE VIDRO RETANGULAR COM TAMPA	MARINEX	UNIDADE	20	R\$ 72,10	R\$ 1.442,00
67	ESCORREDOR DE ALUMINIO	INOX PRIME	UNIDADE	20	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00
68	ASSADEIRA EM VIDRO TEMPERADO RETANGULAR COM TAMPA	MARINEX	UNIDADE	10	R\$ 76,24	R\$ 762,40
69	PILAO ALUMINIO FUNDIDO MEDIO PARA TEMPERO SOCADOR DE ALHO ALMOFARIZ	VERSAILLES	UNIDADE	6	R\$ 65,80	R\$ 394,80
70	CONJUNTO FORMA BANHO MARIA COM TAMPA	PANELUX	UNIDADE	10	R\$ 102,20	R\$ 1.022,00
71	FORMA DE ALUMINIO RETANGULAR MEDIA ALTA Nº 3 - 6X26X36,5CM	EPM HOME	UNIDADE	20	R\$ 107,30	R\$ 2.146,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
CNPJ: 01.613.319/0001-55

72	MARMITEX Nº8 CX C/100 UNIDADES FECHADO A MÁQUINA	WYDA	CAIXA	200	R\$ 111,85	R\$ 22.370,00
73	TORNEIRA PARA BEBEDOURO	MAGAZINE GAMA	UNIDADE	50	R\$ 25,70	R\$ 1.285,00
74	POTE PLASTICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL APROXIMADAMENTE 2 LITROS	PLASÚTIL	UNIDADE	40	R\$ 26,85	R\$ 1.074,00
75	FECHADOR DE MARMITEX	VITALE	UNIDADE	10	R\$ 169,10	R\$ 1.691,00
76	CAIXA TERMICA 26LTS	MOR	UNIDADE	30	R\$ 249,00	R\$ 7.470,00
77	CAIXA TERMICA 34 LTS	MOR	UNIDADE	20	R\$ 240,14	R\$ 4.802,80
78	CAIXA TERMICA 75LTS	MOR	UNIDADE	10	R\$ 364,70	R\$ 3.647,00
79	ÁGUA SANITÁRIA - 1L - CX C/ 12 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	FC OLVEIRA	CAIXA	1125	R\$ 41,00	R\$ 46.125,00
80	ÁGUA SANITÁRIA - 1L - CX C/ 12 UNIDADES - COTA RESERVADA	FC OLIVEIRA	CAIXA	375	R\$ 40,50	R\$ 15.187,50



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
CNPJ: 01.613.319/0001-55

81	ÁGUA SANITÁRIA - 5L	FC OLIVEIRA	UNIDADE	1000	R\$ 31,37	R\$ 31.370,00
82	ÁLCOOL EM GEL 70% - FRASCO C/ 500ML.	SUPER SOL	UNIDADE	2000	R\$ 14,60	R\$ 29.200,00
83	ÁLCOOL LIQUIDO 70% 1L.	CRUZEIRO	UNIDADE	2000	R\$ 13,50	R\$ 27.000,00
84	ÁLCOOL LIQUIDO 96% - 1L	SUPER SOL	UNIDADE	2000	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00
85	ALVEJANTE DE TECIDO 1L	TUFF	UNIDADE	200	R\$ 19,49	R\$ 3.898,00
86	CERA LÍQUIDA INCOLOR 500ML	ANA BRILHO	FRASCO	60	R\$ 16,00	R\$ 960,00
87	DESINFETANTE 2L - COTA PRINCIPAL	ECONÔMICO	UNIDADE	6.000	R\$ 10,80	R\$ 64.800,00
88	DESINFETANTE 2L - COTA RESERVADA	ECONÔMICO	UNIDADE	2.000	R\$ 10,95	R\$ 21.900,00
89	DESINFETANTE DE USO GERAL - BOMBONA 5L - COTA PRINCIPAL	ECONÔMICO	UNIDADE	1500	R\$ 38,10	R\$ 57.150,00
90	DESINFETANTE DE USO GERAL - BOMBONA 5L - COTA RESERVADA	ECONÔMICO	UNIDADE	500	R\$ 38,10	R\$ 19.050,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
CNPJ: 01.613.319/0001-55

91	DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY 360ML - CX C/ 12 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	KELLDRIN	CAIXA	600	R\$ 130,95	R\$ 78.570,00
92	DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY 360ML - CX C/ 12 UNIDADES - COTA RESERVADA	KELLDRIN	CAIXA	200	R\$ 126,63	R\$ 25.326,00
93	DESODORIZADOR SANITÁRIO - CX COM 36 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	SANY	CAIXA	375	R\$ 92,71	R\$ 34.766,25
94	DESODORIZADOR SANITÁRIO - CX COM 36 UNIDADES - COTA RESERVADA	SANY	CAIXA	125	R\$ 92,71	R\$ 11.588,75
95	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML - CX C/ 24 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	ECONÔMICO	CAIXA	525	R\$ 74,95	R\$ 39.348,75
96	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML - CX C/ 24 UNIDADES - COTA RESERVADA	ECONÔMICO	CAIXA	175	R\$ 71,76	R\$ 12.558,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
CNPJ: 01.613.319/0001-55

97	DETERGENTE P/ LIMPEZA PESADA DE PISO - FRASCO C/ 5L	SPARTTAN	UNIDADE	550	R\$ 65,00	R\$ 35.750,00
98	ESCOVÃO DE PIAÇA - COM CABO DE MADEIRA	SHOPPING VASSOURA	UNIDADE	600	R\$ 27,00	R\$ 16.200,00
99	ESPANADOR DE TETO C/ CABO	SHOPPING VASSOURA	UNIDADE	300	R\$ 56,75	R\$ 17.025,00
100	ESPONJA DUPLA FACE 75MM X 110MM - PCT C/ 100 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	ALKLIN	PACOTE	225	R\$ 129,53	R\$ 29.144,25
101	ESPONJA DUPLA FACE 75MM X 110MM - PCT C/ 100 UNIDADES - COTA RESERVADA	ALKLIN	PACOTE	75	R\$ 131,95	R\$ 9.896,25
102	FLANELA 38CM X 58CM - AMARELA	PANOPRATIC	UNIDADE	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
103	INSETICIDA SPRAY 300ML - CX C/ 12 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	KELLDREN	CAIXA	525	R\$ 159,95	R\$ 83.973,75



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
CNPJ: 01.613.319/0001-55

104	INSETICIDA SPRAY 300ML - CX C/ 12 UNIDADES - COTA RESERVADA	KELLDRIN	CAIXA	175	R\$ 153,16	R\$ 26.803,00
105	LÃ DE AÇO 60G COM 8 UNIDADES	BOMBRIL	PACOTE	3000	R\$ 2,67	R\$ 8.010,00
106	LIMPA ALUMÍNIO 500ML - CX C/ 24 UNIDADES	ECONÔMICO	CAIXA	70	R\$ 116,99	R\$ 8.189,30
107	LIMPA VIDRO C/ GATILHO 500ML - CX C/ 12 UNIDADES	ECONÔMICO	CAIXA	30	R\$ 85,81	R\$ 2.574,30
108	LUSTRA MÓVEIS - MADEIRA - 500ML	POLIFLOR	UNIDADE	50	R\$ 19,27	R\$ 963,50
109	PÁ PLÁSTICA P/ LIXO - COM CABO	SHOPPING VASSOURA	UNIDADE	700	R\$ 22,98	R\$ 16.086,00
110	PANO MULTIUSO C/ AGENTE ANTI- BACTÉRIA - EMBALAGEM C/ 5 UNIDADES	NOBRE	EMBALAGEM	400	R\$ 14,37	R\$ 5.748,00
111	PAPEL HIGIÊNICO - NEUTRO - FARDOS C/ 16 PCTS DE 4 ROLOS - COTA PRINCIPAL	MIMMO	FARDO	1350	R\$ 139,90	R\$ 188.865,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
CNPJ: 01.613.319/0001-55

112	PAPEL HIGIÊNICO - NEUTRO - FARDOS C/ 16 PCTOS DE 4 ROLOS - COTA RESERVADA	MIMMO	FARDOS	450	R\$ 132,58	R\$ 59.661,00
113	PAPEL HIGIÊNICO - PERFUMADO - FARDOS DE 16 PCTOS C/ 4 ROLOS - COTA PRINCIPAL	MIMMO	FARDOS	900	R\$ 126,27	R\$ 113.643,00
114	PAPEL HIGIÊNICO - PERFUMADO - FARDOS DE 16 PCTOS C/ 4 ROLOS - COTA RESERVADA	MIMMO	FARDOS	300	R\$ 131,85	R\$ 39.555,00
115	PAPEL TOALHA - PCT COM 2 ROLOS - COTA PRINCIPAL	SYTLUS	PACOTE	5250	R\$ 6,15	R\$ 32.287,50
116	PAPEL TOALHA - PCT COM 2 ROLOS - COTA RESERVADA	SYTLUS	PACOTE	1750	R\$ 6,29	R\$ 11.007,50
117	RODO PLÁSTICO C/ CABO DE MADEIRA DE 60CM	SHOPPING VASSOURA	UNIDADE	600	R\$ 16,95	R\$ 10.170,00
118	SABÃO EM BARRA - 1KG - CX C/ 10 UNIDADES	ECONÔMICO	CAIXA	300	R\$ 87,19	R\$ 26.157,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
CNPJ: 01.613.319/0001-55

119	SABÃO EM PÓ 1KG - CX C/ 12 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	SPUMIL	CAIXA	525	R\$ 88,67	R\$ 46.551,75
120	SABÃO EM PÓ 1KG - CX C/ 12 UNIDADES - COTA RESERVADA	SPUMIL	CAIXA	175	R\$ 91,85	R\$ 16.073,75
121	SABONETE ANTISSÉPTICO (À BASE DE TRICLOSAN) - BOMBONA 5L	SPARTAN	UNIDADE	100	R\$ 86,95	R\$ 8.695,00
122	SABONETE EM BARRA - 90G	OLIVER	UNIDADE	1000	R\$ 4,32	R\$ 4.320,00
123	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS - 1KG	SODA BONA	UNIDADE	200	R\$ 24,18	R\$ 4.836,00
124	TOUCA HIGIÊNICA DESCRATÁVEL - PCT C/ 100 UNIDADES	NOBRE	PACOTE	500	R\$ 31,95	R\$ 15.975,00
125	VASSOURA DE FERRO - TIPO ANSINHO	VONDER	UNIDADE	200	R\$ 49,58	R\$ 9.916,00
126	VASSOURA DE PELO C/ CABO DE PLÁSTICO	SHOPPING VASSOURA	UNIDADE	500	R\$ 24,61	R\$ 12.305,00
127	VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 05 - CABO DE MADEIRA	SHOPPING VASSOURA	UNIDADE	500	R\$ 16,15	R\$ 8.075,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
CNPJ: 01.613.319/0001-55

128	SACO PARA LIXO - 50L - PCT C/ 10 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	AMAZON LIMP	PACOTE	11250	R\$ 6,99	R\$ 78.637,50
129	SACO PARA LIXO - 50L - PCT C/ 10 UNIDADES - COTA RESERVADA	AMAZON LIMP	PACOTE	3750	R\$ 7,00	R\$ 26.250,00
130	SACO PARA LIXO - 30L - PCT C/ 10 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	AMAZON LIMP	PACOTE	11250	R\$ 8,20	R\$ 92.250,00
131	SACO PARA LIXO - 30L - PCT C/ 10 UNIDADES - COTA RESERVADA	AMAZON LIMP	PACOTE	3750	R\$ 7,85	R\$ 29.437,50
132	SACO PARA LIXO - 200L - PCT C/ 5 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	AMAZON LIMP	PACOTE	18750	R\$ 9,15	R\$ 171.562,50
133	SACO PARA LIXO - 200L - PCT C/ 5 UNIDADES - COTA RESERVADA	AMAZON LIMP	PACOTE	6250	R\$ 9,29	R\$ 58.062,50



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
CNPJ: 01.613.319/0001-55

134	SACO PARA LIXO - 15L - PCT C/ 10 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	AMAZON LIMP	PACOTE	15000	R\$ 7,21	R\$ 108.150,00
135	SACO PARA LIXO - 15L - PCT C/ 10 UNIDADES - COTA RESERVADA	AMAZON LIMP	PACOTE	5000	R\$ 6,15	R\$ 30.750,00
136	SACO PARA LIXO - 100L - PCT C/ 5 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	AMAZON LIMP	PACOTE	11250	R\$ 8,50	R\$ 95.625,00
137	SACO PARA LIXO - 100L - PCT C/ 5 UNIDADES - COTA RESERVADA	AMAZON LIMP	PACOTE	3750	R\$ 8,74	R\$ 32.775,00
138	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO C/ PEDAL - 8L	TNA PLAST	UNIDADE	50	R\$ 31,01	R\$ 1.550,50
139	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO C/ PEDAL - 15L	JAGUAR	UNIDADE	100	R\$ 56,95	R\$ 5.695,00
140	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO C/ PEDAL - 32L	ARQPLAST	UNIDADE	70	R\$ 71,20	R\$ 4.984,00
141	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO C/ PEDAL - 50L	TRITEC	UNIDADE	60	R\$ 134,62	R\$ 8.077,20



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
CNPJ: 01.613.319/0001-55

142	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA - 15L	ARQPLAST	UNIDADE	70	R\$ 24,00	R\$ 1.680,00
143	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA - 30L	ARQPLAST	UNIDADE	60	R\$ 31,89	R\$ 1.913,40
144	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA - 60L	MERCONPLAS	UNIDADE	50	R\$ 49,89	R\$ 2.494,50
145	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA - 100L	MERCONPLAS	UNIDADE	170	R\$ 81,44	R\$ 13.844,80
146	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA BASCULANTE - 15L	PLASVALE	UNIDADE	10	R\$ 22,13	R\$ 221,30
147	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA BASCULANTE - 100L	JSN	UNIDADE	18	R\$ 88,13	R\$ 1.586,34
148	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO TELADO S/ TAMPA - 9,6L	MERCONPLAS	UNIDADE	30	R\$ 10,89	R\$ 326,70
149	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO TELADO S/ TAMPA - 10L	MERCONPLAS	UNIDADE	200	R\$ 8,89	R\$ 1.778,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
CNPJ: 01.613.319/0001-55

150	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO TELADO C/ TAMPA - 50L	JAGUAR	UNIDADE	300	R\$ 85,45	R\$ 25.635,00
151	ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA C/ CABO E SUPORTE - 36,5CM DE COMP.	SHOPPING VASSOURA	UNIDADE	500	R\$ 11,45	R\$ 5.725,00
152	LUVA EM LÁTEX MANGA CURTA - TAMANHO P	VOLK	PAR	400	R\$ 12,58	R\$ 5.032,00
153	LUVA EM LÁTEX MANGA CURTA - TAMANHO G	VOLK	PAR	600	R\$ 11,89	R\$ 7.134,00
154	LUVA EM LÁTEX MANGA CURTA - TAMANHO M	VOLK	PAR	600	R\$ 8,03	R\$ 4.818,00
155	LUVA EM LÁTEX MANGA LONGA - TAMANHO P	VOLK	PAR	300	R\$ 24,20	R\$ 7.260,00
156	LUVA EM LÁTEX MANGA LONGA - TAMANHO M	VOLK	PAR	300	R\$ 8,63	R\$ 2.589,00
157	LUVA EM LÁTEX MANGA LONGA - TAMANHO G	VOLK	PAR	300	R\$ 17,50	R\$ 5.250,00
158	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO - 50CM X 70CM - UNIDADE	PANOPRATIC	UNIDADE	120	R\$ 14,44	R\$ 1.732,80



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
CNPJ: 01.613.319/0001-55

159	DESENTUPIDOR DE PIA EM BORRACHA - SANFONADO - CABO DE PLÁSTICO	SANTA MARIA	UNIDADE	200	R\$ 15,56	R\$ 3.112,00
160	ESFREGÃO MOP DE ALGODÃO COM CABO	NOBRE	UNIDADE	100	R\$ 89,85	R\$ 8.985,00
161	AVENTAL PLÁSTICO	BRASCAMP	UNIDADE	400	R\$ 12,77	R\$ 5.108,00
162	BALDE C/ESCORREDOR 9L	ATLAS	UNIDADE	400	R\$ 71,63	R\$ 28.652,00
163	SACO PLÁSTICO - 30KG - PCT C/ 100 UNIDADES	CARTAPLAST	PACOTE	60	R\$ 21,81	R\$ 1.308,60
164	SACOLA PLÁSTICA ALÇA CAMISETA 40X50 15KG - C/ 144 UNIDADES	CARTAPLAST	PACOTE	20	R\$ 22,89	R\$ 457,80
165	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA COM FILTRAGEM BACTERIANA - CX C/ 50 UNIDADES	KDU	CAIXA	400	R\$ 14,95	R\$ 5.980,00
166	CANECO PLÁSTICO 300ML	ARCA PLAST	UNIDADE	200	R\$ 4,41	R\$ 882,00
167	KIT MERENDA ESCOLAR COM 4 PEÇAS	ORIEN PLÁSTICO	UNIDADE	1000	R\$ 28,20	R\$ 28.200,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
CNPJ: 01.613.319/0001-55

VALOR	R\$
TOTAL	2.858.965,03

VALOR TOTAL DA REFERIDA ADESAO: R\$ R\$ 2.858.965,03 (dois milhões oitocentos e cinquenta e oito mil novecentos e sessenta e cinco reais e três centavos).

